

| RENDIMENTOS E GASTOS | Notas | PERÍODO | |
|--|-------|-------------------|--------------------|
| | | Dez 2022 | Dez 2021 |
| Vendas e serviços prestados | 8 | 1.120.628,25 | 1.042.657,40 |
| Subsídios, doações e legados à exploração | 10 | 1.367.649,95 | 1.229.876,46 |
| Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas | 7 | -296.488,38 | -244.172,95 |
| Fornecimentos e serviços externos | 8 | -368.005,71 | -366.163,73 |
| Gastos com o pessoal | 12 | -1.856.571,44 | -1.751.183,56 |
| Outros rendimentos | 8 | 133.525,65 | 159.009,43 |
| Outros gastos | | -5.316,64 | -1.939,93 |
| Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos | | 95.421,68 | 68.083,12 |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização | 4;5 | -172.536,22 | -200.886,36 |
| Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) | | -77.114,54 | -132.803,24 |
| Juros e rendimentos similares obtidos | 8 | 809,64 | 7.826,93 |
| Resultado antes de impostos | | -76.304,90 | -124.976,31 |
| Resultado líquido do período | | -76.304,90 | -124.976,31 |



